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Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 1 

 
V zastoupení zadavatele Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace, MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo, 

IČO: 00092584, Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytujeme 

vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Ostraha areálu Nemocnice Znojmo“. 

 

Dotaz č. 1 

Je zakázka v režimu náhradního plnění? 

Odpověď zadavatele:  

Zakázka není v režimu náhradního plnění.  

Dotaz č. 2 

Ohledně ceny: je uvedeno, že se jedná o cenu nejvýše přípustnou. Znamená to tedy, že cena je závazná po celou 

dobu trvání smlouvy a není možné ji navýšit ani z důvodu zvýšení minimální/zaručené mzdy na základě vládního 

nařízení? 

Odpověď zadavatele:  

Možnosti úpravy ceny jsou explicitně uvedeny v návrhu smlouvy o zajištění ostrahy. 

Dotaz č. 3 

Dále se chceme dotázat, jak si máme vyložit tuto část zadávací dokumentace: 

- „uchazeč může kalkulovat nabídkovou cenu pouze s jednou osobou se zdravotním postižením“ – znamená to, 

že mezi strážnými, kteří budou na tomto objektu sloužit (dle hodin ostrahy předpokládáme 3-4 pracovníky) může 

být pouze jeden pracovník se zdravotním handicapem? 

Odpověď zadavatele:  

Uvedená věta byla ze zadávací dokumentace odstraněna. Zadavatel neomezuje počet osob se zdravotním 

postižením, které se budou na realizaci zakázky podílet. Zadavatel však zároveň upozorňuje účastníky, že 

v případě, kdy poskytovatel nacení nabídku s ohledem na její realizaci prostřednictvím osob se zdravotním 

postižením a následně nebude schopen realizaci zakázky prostřednictvím těchto osob zajistit, je poskytovatel 

povinen zajistit realizaci zakázky prostřednictvím jiných osob s tím, že případné vícenáklady (např. mzdové) na 

tyto osoby jdou vždy k tíži poskytovatele služby.  Současně objednatel upozorňuje dodavatele na poměrně 

značné nároky na fyzickou kondici zaměstnanců na dodržení harmonogramu služeb dle přílohy SoD.   

Současně s tím byla v rámci smlouvy prodloužena výpovědní lhůta na 6 měsíců. 

 

Dotaz č. 4 

Apelujeme tímto na zvážení podmínky pro uchazeče kalkulovat nabídkovou cenu pouze s jednou osobou se 

zdravotním znevýhodněním. Pokud je jediným kritériem výběru zároveň cena služby, tlačíte tím uchazeče např. 

k řešení přes velký počet pracovníků zaměstnaných formou dohody o provedení práce a nestabilitě pracovního 

kolektivu, což určitě není Vaším záměrem. Při úvahách o (nedotovaných) hlavních pracovních poměrech se již 
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uchazeč dostává výrazně nad předpokládanou hodnotu služeb (jsme si vědomi, že není pro uchazeče nijak 

závazná). Zároveň takový striktní požadavek není v souladu s pravidly sociální odpovědnosti uvedenými ve 

smlouvě a uchazeč by podle našeho názoru měl mít při dodržení pracovně právní legislativy, smluvních a 

kvalitativních požadavků zcela volné ruce v tom, jak službu personálně zajistí. Tato informace je rovněž explicitně 

uvedena v návrhu smlouvy. 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel uvedenou podmínku ze zadávací dokumentace vypustil (viz dotaz č. 3).  

 

Aktualizovaná zadávací dokumentace a návrh smlouvy jsou přílohou tohoto vysvětlení. Žádáme účastníky, aby 

při podání nabídky pracovali s těmito aktualizovanými dokumenty.  

 

S ohledem na provedené úpravy zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 16. 4. 2021 do 9:00.  

 

 


